

جهل و تعصب آن قدر قدرت مند است که می‌تواند جنگ را صلح، و برده‌گی را عین آزادی جلوه دهد!

www.mandegardaily.com

سال هفتم شماره ۱۵۱۱ چهارشنبه ۱۹ حمل / فروردین ۱۳۹۴ شمسی ۱۸ جمادی الثانی ۱۳۹۶ میلادی ۱۵ اپریل ۲۰۱۵

اداره اراضی:

بیش از یک میلیون جریب زمین دوباره بر گردانده می‌شود



رییس اداره مستقل اراضی می‌گوید که حکومت زمین‌های غصب شده را از چنگال غاصبین باز پس خواهد گرفت. مسوولان اداره مستقل اراضی افغانستان می‌گویند که در ۳۴ ولایت حدود یک اشاریه سه میلیون جریب زمین غصب شده است. جواد پیکان رییس اداره مستقل اراضی روز گذشته به خبرنگاران گفت که بیش از پانزده هزار و هشتصدتن از غاصبین زمین را نیز فهرست کرده‌اند که این فهرست به ریاست جمهوری و پارلمان ارایه شده است. آقای پیکان گفت ۳۵۵ شهرک...

ادامه صفحه ۶

اقتصاددانان در پیوند به افزایش مالیه بر کسبه کاران:

حکومت باعث فرار سرمایه می‌شود



دولت نیمه‌تعطیل که صادرات آن نهایت کم، تولیدات صفر و ترانزیت کالا هم دچار مشکلات فراوان است، به افزایش مالیات که همان شیوه قرون وسطایی است، روی آورده است

صفحه ۶

رییس جمهور غنی:

فساد در شهرهای بزرگ به اوج رسیده است



رییس جمهور غنی در جلسه بحث روی «میثاق شهروندان» گفته است که فساد در شهرهای بزرگ به اوج خود رسیده است، فقرا بی‌بضاعت تر شده‌اند و نسبت به دهات شکننده‌گی بیشتر در شهرها وجود دارد.

در این جلسه که روز سه شنبه در ارگ ریاست جمهوری برگزار شده بود، در آن شماری از مسوولان نهادهای بین‌المللی و برخی از مقام‌های دولتی نیز حضور داشتند. بر بنیاد خبرنامه ارگ، در این جلسه ابتدا در مورد میثاق شهروندان صحبت شد و خاطر نشان گردید که میثاق شهروندان تعهد دولت افغانستان در کنفرانس لندن در رابطه به توانمندسازی شهروندان و ارایه خدمات به آنها می‌باشد که در سند ارایه شده از سوی

حکومت افغانستان در کنفرانس لندن، به این نام یاد گردید. رییس جمهور غنی در این جلسه گفت که یکی از اولویتهای ما توانمندسازی شهروندان کشور و ارایه

عفو بین‌الملل:

برخورد حکومت افغانستان با زنان مدافع حقوق بشر ظالمانه است



سازمان عفو بین‌الملل روز سه شنبه گفته است که زنان مدافع حقوق بشر در افغانستان با تهدید خشونت مواجه‌اند، اما حکومت افغانستان و جامعه بین‌المللی آنها را بدون حمایت به حال خود رها کرده‌اند. در گزارش عفو بین‌الملل آمده است که زنان فعال و مدافع حقوق بشر نه تنها توسط طالبان، بلکه توسط مقام‌های حکومتی نیز هدف قرار می‌گیرند و با تهدیدات، آزار جنسی و ترور مواجه‌اند. سلیب شتی، دبیرکل سازمان عفو بین‌الملل گفت: «زنان مدافع حقوق بشر از همه اقشار جامعه شجاعانه برای دست‌آوردهای ۱۴ سال گذشته مبارزه کرده‌اند و بسیاری زنان حتی جان خود را در این راه از دست داده‌اند.» دبیرکل این سازمان حقوق بشری افزوده است: «این

ادامه صفحه ۶

مجلس سنا:

مشکل از وزارت مالیه است



در پی راه‌پیمایی و اعتصاب پیشه‌وران در خصوص افزایش مالیات بر عایدات در کابل، سناتوران نیز از موجودیت فساد در وزارت مالیه انتقاد کردند. سناتوران می‌گویند که قانون افزایش مالیات بر عایدات صراحت دارد و برای پیشه‌وران هیچ مشکلی را ایجاد نکرده است؛ اما به گفته آنان، همه مشکلات از هیات‌های وزارت مالیه است که برای جمع‌آوری عواید اقدام می‌کنند.

زلمی زابلی عضو سنا گفت: ...

ادامه صفحه ۶

در برگ‌ها



اساسی‌ترین وظیفه دولت وحدت ملی تغییر نظام است

خشونت در نگاه انتقادی اسلا وی ژیتک



رویگردی آیدتیک به زیبا شناسی

عدول فاجعه‌بار از سیاست بی‌طرفی



احمد عمران

اساسی ترین وظیفه دولت وحدت ملی تغییر نظام است

از دیگر کارویژه‌های احزاب می‌توان از شرکت در رقابت‌های انتخاباتی با هدف کسب قدرت و یا انتقاد از حکومت نام برد. ارسطو معتقد بود که دولت یا باید در خدمت «خیر عمومی» باشد که در این صورت تأسیسی درست یا طبیعی و بهنجار است، و یا در خدمت منافع شخصی یا گروهی فرمانروایان، که در این حالت تأسیسی نادرست، منحرف یا فاسد خواهد بود. احزاب نیز از این قاعده مستثنا نیستند.

برخی مزایای نظام حزبی عبارت‌اند از:

کاهش اختلافات و هماهنگی بیشتر قوا با یکدیگر؛ حکومت پارلمانی یا کابینه‌ی، مبتنی بر ایتلاف و همکاری قوای مجریه و مقننه است و لذا تا حدود زیادی می‌تواند مانع از بروز اختلافات جدی و فضای تشنج در میان مردم و مسوولان شود. شکل پارلمانی حکومت در یک محیط متجانس بیشتر توان شکوفایی دارد.

افزایش اهمیت و اعتبار قوه قانون‌گذار و کاهش قانون‌گریزی؛

در این شکل از حکومت، قوه مقننه بر قوه مجریه برتری حقوقی و قانونی دارد. در شکل پارلمانی، ارتباط خیلی نزدیکی میان قوای اجراییه و قانون‌گذار وجود دارد. در این نوع از انتخابات، هم نمایندگان و گروه‌ها و احزاب، اهمیت بیشتری برای انتخابات مجلس قایل می‌شوند و هم مردم با دقت و اهمیت بیشتری نسبت به امور مجلس، وارد انتخابات می‌شوند. احزاب می‌کوشند با برنامه‌های کمی بیشتر و کیفی بهتری وارد صحنه انتخابات شوند و با اجرای برنامه‌های گوناگون در راستای رفاه عمومی مردم، می‌کوشند آن‌ها را با اصول صحیح دموکراسی آشنا سازند. هریک از احزاب و نمایندگان می‌کوشند تا برنامه‌های بهتری را به اجرا در بیاورند تا رای مردم را برای خود حفظ کنند.

امکان تحقق بیشتر شایسته‌سالاری:

نمایندگان مجلس که باید از افراد متخصص و متعهد و باصلاحیت کافی علمی تشکیل شده باشند، می‌توانند با توانایی بیشتر و شناخت بهتر به انتخاب شخص اول اجرایی بپردازند. مطمئناً نمایندگان باید تلاش کنند که به دور از سیاست‌بازی و با انتخاب صحیح نخست‌وزیر، به فکر پیشبرد منافع ملی باشند تا آرای خود را نیز از دست ندهند.

پاسخ‌گویی بیشتر قوه مجریه در برابر مجلس و نظارت دقیق‌تر بر کار فرد اول در قوه مجریه؛

نمایندگان مجلس که خود نخست‌وزیر را انتخاب کرده‌اند، با دقت بیشتری به نظارت بر کار وی می‌پردازند و به این طریق، شیوه‌ها و ابزارهای نظارتی بر کار نخست‌وزیر از قوت برخوردار می‌شوند.

شناسایی استعدادها:

گسترده‌گی احزاب و تلاش آن‌ها برای آموزش سیاسی مردم و جذب نیرو، سبب شناسایی استعدادها و تربیت آن‌ها می‌شود. به این ترتیب، نیروهای متخصص برای دریافت پست‌های تخصصی افزایش می‌یابند.

کنار گذاشته شدن هزینه‌های سنگین ناشی از تبلیغات و نظارت‌ها؛

نظام حزبی نگرانی‌های ناشی از تقلب و سوءاستفاده برخی از فرصت‌طلبان را مرتفع می‌کند.

جلوگیری از خودکامه‌گی قوه مجریه در برابر دیگر قوا؛

وجود نظام حزبی و حزب مخالف و اپوزیسیون به شرط آن‌که سالم و کارآمد باشد، حزب حاکم را در مسیر صحیح نگه می‌دارد و مانعی بر سر راه خودکامه‌گی قوه مجریه است.

این‌ها همه سبب می‌شوند که در افغانستان از نظام سیاسی پارلمانی دفاع صورت گیرد. به همین دلیل تأکید می‌شود که اگر دولت وحدت ملی به یکی از اهداف اصلی خود که تغییر نظام از ریاستی به پارلمانی است دست پیدا کند، افغانستان از وضعیت موجود و انحصارگری سیاسی بیرون خواهد شد.

متشکل شده و از طریق شعبه‌ها و قسمت‌های مختلف با یکدیگر ارتباط متقابل و مستمر دارند و می‌کوشند تا برای رسیدن به هدف‌ها و اجرای اصول مورد نظر، حکومت را مستقیماً به‌دست گیرند. در مجموع هر تعریفی که از حزب ارایه شود، باید دارای ویژه‌گی‌ها و ارکان زیر باشد:

الف. حزب مستلزم وجود سازمان و تشکیلات پایداری است که حیات سیاسی آن، از حیات بنیان‌گذاران آن فراتر باشد. بدین معنا که با خارج شدن رهبران آن از صحنه سیاست، حزب هم‌چنان به کار خود ادامه دهد.

ب. حزب باید دارای اساس‌نامه و مرام‌نامه بوده و توسط عده‌یی از اشخاص حقیقی معتقد به آرمان‌ها و مشی سیاسی معین تأسیس شده باشد.

ج. تشکیلات حزبی دارای سازمانی مستقر در محل، همراه زیرمجموعه‌هایی باشد که در سطح ملی فعالیت داشته و با یکدیگر روابط متقابل داشته باشند.

د. رهبران مرکزی و محلی حزب باید برای به‌دست گرفتن قدرت سیاسی، چه به تنهایی و چه با کمک احزاب دیگر مصمم باشند، نه بر اعمال نفوذ.

هـ. حزب باید در پی کسب حمایت عموم به‌ویژه از طریق انتخابات باشد.

برخی کارویژه‌های احزاب

بالتبع وجود احزاب در جامعه وسیله‌یی برای

شش‌ماه از آزمون دشوار دولت وحدت ملی گذشت؛ دولتی که به دنبال بحران انتخاباتی و با پادرمیانی جامعه جهانی شکل گرفت و اکنون ماه‌های نخست خود را می‌گذراند. در این چند ماه دولت وحدت ملی کارهایی کرده و کارهایی نکرده است. در این جای شک نیست که دولت وحدت ملی میراث شومی را از گذشته به ارث برده است که به این زودی‌ها نمی‌شود با آن وداع گفت. اما در عین حال، دولت وحدت ملی می‌توانست کارهای مهمی را در سروسامان دادن به وضعیت موجود کشور انجام دهد که هنوز نداده است. اشاره‌یی کوتاه به یکی از دیدگاه‌های آقای احمدولی مسعود می‌کنم که با آغاز به کار دولت وحدت ملی برایم گفت: «آینده این دولت را چندان خوب نمی‌بینم». من هم با ایشان موافقت کردم ولی پرسیدم چه باید می‌شد و چه باید شود. ایشان پاسخی جالب و منطقی به سوالم دادند. آقای مسعود گفتند که اگر موافقت‌نامه سیاسی آن‌گونه که وجود دارد و در پای آن امضا شده انجام شود، افغانستان از روزهای سیاه و بدبختی بیرون خواهد شد. گفتیم به گونه مشخص نظراتان به کدام بند از توافق‌نامه سیاسی است. آقای مسعود پاسخ دادند: تغییر نظام سیاسی کشور از ریاستی فعلی به پارلمانی.

حالا که پس از گذشت شش‌ماه آن‌حرف‌ها



را سبک و سنگین می‌کنم، واقعاً با این دیدگاه آقای مسعود بیشتر از هر زمان دیگری موافق می‌شوم. بحث تغییر نظام از خواست‌های اصلی جامعه سیاسی و مدنی افغانستان است. اگر دولت وحدت ملی و به‌ویژه ریاست اجرایی کشور در طول سال‌های آینده بتواند به این بند از توافق‌نامه سیاسی جامه عمل بپوشاند، بدون شک افغانستان به مرتبه دیگری از مناسبات سیاسی ارتقا خواهد یافت.

تجربه سیزده سال گذشته نشان داد که در نبود احزاب سیاسی و نظام پارلمانی، افغانستان فرصت‌های بی‌شماری را از دست داده است. به همین منظور، باید از تغییر نظام فعلی حمایت کرد و تلاش ورزید که نظام فعلی افغانستان به یک نظام پارلمانی در موجودیت احزاب سیاسی تغییر یابد. نظام‌های پارلمانی و حزبی را می‌توان به صورت دو حزبی، چندحزبی و تک‌حزبی مشاهده کرد که در این‌جا مجال پرداختن به آن‌ها نیست و فرصتی جداگانه می‌طلبد. اما نظام‌های حزبی در قیاس با شکل مستقیم انتخاب رییس جمهور، از مزیت‌هایی برخوردار است که ذیلاً به این مبحث پرداخته می‌شود.

حزب

حزب را می‌توان گروهی از افراد جامعه دانست که با اعتقادات و ایمان به برخی از اصول و داشتن هدف‌های مشترک در سازمانی با عنوان حزب

سخن‌ماندگار

این راه به کعبه منتهی نمی‌شود

هفت‌ماه از تشکیل دولت وحدت ملی گذشته است، اما کشور در آستانه رفتن به بحران‌ها و کشمکش‌های جدید قرار دارد. حضور آرام داعش یا داعش شدن آرام‌آرام طالب در کشور و نیز آسارت ۳۱ مسافر توسط این گروه، نشان می‌دهد که افغانستان قرار است در یک بازی نو، به مرکز بحران در منطقه تبدیل شود.

از طرف دیگر، تلاش‌ها برای جلوگیری از ایجاد اصلاحات در نهادهای انتخاباتی ادامه دارد تا بتوانند به‌واسطه نهادهای انتخاباتی موجود، انتخابات پُرمشغله پارلمانی و شوراهای ولسوالی را مهندسی کنند تا لویه‌جرگه پیش رو را به مسیر دلخواه خویش هدایت کنند. قوم‌گرایی و رشد فساد اداری و سیاسی از دیگر آفت‌هایی‌ست که در وضعیت موجود بیداد می‌کند و نشان می‌دهد که نیتی برای ایجاد اصلاحات وجود ندارد. این‌همه و مواردی که در این ستون به آن اشاره نشده است، نشان می‌دهند که کشور به سوی ترکستان حرکت می‌کند.

هرچند در اعلامیه ارگ، مقصود دولت از حمایت از عربستان سعودی در حمله به یمن، «کعبه» گفته شده است؛ اما حقیقت این است که سیاست‌های آقای غنی به‌جای کعبه، افغانستان را به «ترکستان» سوق می‌دهد و هیچ چشم‌انداز امیدوارکننده‌یی نسبت به آینده به چشم نمی‌خورد. چنان که هیچ عزمی از طرف ارگی‌ها به اصلاح نظام انتخاباتی وجود ندارد و در کنار آن، حرکت‌هایی سامان داده شده است که می‌تواند به‌ساده‌گی کشور را به قهقرا ببرد. این حرکت‌ها ساده اما پُرشتاب‌اند. به این ترتیب که رییس‌جمهور غنی سعی می‌کند میخ اقتدارطلبی‌اش را بر فرق نظام بکوبد؛ ولی داکتر عبدالله رییس اجرایی تلاش دارد که آن‌قدر انعطاف نشان دهد که «تار نازک دولت وحدت ملی» کنده نشود.

حال آن‌که انتظار مردم از رییس اجرایی این است که به عنوان یک انٹی‌بیوتیک طبیعی نسبت به وضعیت میکروبی‌شده نظام واکنش نشان دهد و از تکثیر میکروب‌ها و فلج شدن دولت وحدت ملی و دولت‌داری جلوگیری کند. داکتر عبدالله باید این واقعیت تلخ را بپذیرد که جانب مقابل توافق‌نامه سیاسی را «کاغذپاره» فرض کرده و به مفاد آن پابند نیست و بیش از این، گذشت و انعطاف نشان دادن‌های وی، می‌تواند گلیم «مردم‌سالاری» را برچیند.

هنوز داکتر عبدالله ته‌مانده امیدهای مردم را با خود دارد و این ظرفیت در او باقی‌ست که وضعیت را به سمت اصلاح و بهبودی سوق دهد. می‌دانیم که دولت وحدت ملی به معنای واقعی آن، یک فرصت تاریخی برای افغانستان است و دولت توافقی موجود نیز به‌ساده‌گی اتفاق نیفتاده؛ بلکه این دولت نتیجه ماه‌ها دلهره و بی‌قراری مردم افغانستان است؛ دولتی که فلسفه تشکیل آن تأمین وحدت ملی و عبور از بحران و راه‌اندازی اصلاحات اساسی بود و می‌باشد. بنابراین، انتظار می‌رود که داکتر عبدالله قاطعانه تلاش‌هایش را به‌هدف عملی ساختن مو به موی توافق‌نامه سیاسی دنبال کند.

جامعه جهانی نیز باید همه تلاش‌هایش را به‌هدف تطبیق موافقت‌نامه سیاسی در افغانستان به خرج دهد. پیشنهاد ما به رییس‌جمهوری نیز این است که به‌جز عملی کردن توافق‌نامه سیاسی، هیچ اجندای دیگری را تعقیب نکند؛ زیرا اجندهای پنهانی بحران را در کشور فربه می‌سازد و فربه‌گی بحران به سود هیچ جناح و گرایش سیاسی در افغانستان نیست. روشن است که جز توجه به موافقت‌نامه سیاسی، هر مورد دیگر در دستور کار داخلی و خارجی برای کشور، افغانستان را از مسیری که باید بپیماید، منحرف می‌سازد و تاریخ تکرار می‌شود.

"به جای حمایت از عربستان، ۳۱ مسافر را رها سازید"

"به جای حمایت از عربستان، ۳۱ مسافر را رها کنید؛ این شعاری بود که دیروز از سوی معترضان در خیمه "کمپاین برای رهایی ۳۱ مسافر" حمل می‌شد. کمپاین حمایت از تمرکززدایی که در راستای مبارزه علیه تمرکز قدرت در ارگ ریاست جمهوری فعالیت می‌کند، صبح دیروز با راه‌اندازی گردهمایی‌های اعتراضی در نقاط مختلف شهر کابل، حمایت دولت افغانستان از موقف عربستان در جنگ یمن را محکوم کرده و آن را اشتباهی دانست که باعث کشاندن دامنه اختلافات فرقه‌ای خاورمیانه به افغانستان خواهد شد.

کنشکا محبوب، یکی از اعضای این کمپاین گفت: دولت افغانستان اگر خیلی احساس توانایی می‌کند، به جای حمایت از عربستان سعودی، برای رهایی ۳۱ اسیر هزاره تلاش کند. او اسارت ۳۱ مسافر هزاره را لکه ننگی بر دامن حکومت وحدت ملی خوانده و ضمن اظهار همدردی با خانواده‌های مسافران، از دولت افغانستان خواست که به اشک چشم مادران و خواهران این مسافران رحم کرده و نگذارد که پرستوها در بند باشند.

عبدالشهید ثاقب، مسوول کمپاین حمایت از تمرکززدایی نیز ضمن محکوم کردن حمایت ارگ از عربستان، خواهان تلاش جدی دولت برای رهایی مسافران شده و سران وحدت ملی را به برخورد‌های دوگانه با شهروندان افغانستان متهم کرد. آقای ثاقب گفت: اگر ۳۱ مسافر ربوده شده هزاره نمی‌بودند تا هنوز دولت برای رهایی آن‌ها کارها کرده و آن‌ها را دوباره به خانه و خانواده‌شان بر می‌گرداند. مسوول کمپاین حمایت از تمرکززدایی، برخورد‌هایی یک بام و دو هوای دولت با شهروندان افغانستان را باعث ایجاد بی‌اعتمادی ملی در افغانستان دانسته و مردم را به ادامه مبارزه مدنی علیه این وضعیت تشویق کرد.

گفتنی است که حمایت دولت افغانستان از موقف عربستان در جنگ یمن و بی‌توجهی دولت به سرنوشت ۳۱ مسافر ربوده شده، یکی از موضوعاتی است که در چندروز پسین اعتراض‌های بسیاری را برانگیخته است.



ریاست اجرایی:

در خصوص گماشتن یک چهره خوب در رأس کمیسیون اصلاحات انتخاباتی جدی هستیم

هارون مجیدی

مشاور فرهنگی ریاست اجرایی دولت وحدت ملی می‌گوید که انتصاب شکریه بارکزی در رأس کمیسیون اصلاحات انتخاباتی، بی‌اعتنایی به اعضای این کمیسیون است.

مشاور فرهنگی ریاست اجرایی با بیان این‌که مشغله‌های کاری رهبران دولت وحدت ملی در جریان چند روز گذشته، فرصت گفت‌وگو برای تجدید نظر روی موارد اختلافی در کمیسیون اصلاحات انتخاباتی به ویژه رییس آن را نداده است، می‌گوید: پیش از این گفته شده بود، اعضای که معرفی می‌شوند، با برگزاری انتخابات به صورت دموکراتیک، رییس و معاون و منشی خود را انتخاب کنند تا آنان هم نقش داشته باشند و پیشاپیش برای‌شان رییس تعیین نشود.

بعد از چند ماه انتظار، رییس‌جمهور غنی پیش از سفرش به امریکا، فرمان ایجاد کمیسیون اصلاحات انتخاباتی را صادر کرد که در جمع پانزده نفر عضو این کمیسیون، شکریه بارکزی نماینده مردم کابل در مجلس و یکی از اعضای تیم تحول و تداوم، به عنوان رییس این کمیسیون انتصاب شد.

سید آقا حسین فاضل سانچارکی مشاور فرهنگی ریاست اجرایی در گفت‌وگو با روزنامه ماندگار گفت: در مورد ضرورت رییس کمیسیون اصلاحات انتخاباتی و معرفی یک فرد مستقل، بی‌طرف، دارای گذشته نیک و کسی که با مدیریت خود بتواند اساس انتخابات شفاف را بگذارد، ریاست اجرایی بسیار جدی است و می‌خواهد که این کار هر چه زودتر به سر برسد.

آقای سانچارکی می‌گوید: با توجه به مصروفیت‌هایی که رهبری سیاسی در چند روز گذشته داشته اند، مجال و فرصتی که در این پیوند صحبت شود، پیدا نشده و به زودی این کمیسیون بعد از تغییرات کار خود را آغاز خواهد کرد.

مشاور ریاست اجرایی با بیان این‌که به استثنای بارکزی دربارل سایر اعضای این کمیسیون مشکلی وجود



ندارد. او می‌افزاید که مشکل در این است که در مورد نام و شخصیت شکریه بارکزی هیچ‌گونه بحث و تفاهمی صورت نگرفته؛ اگر پیش از صادرشدن فرمان بحث و یا تفاهمی صورت می‌گرفت، شاید هر دو طرف موافقه می‌کردند.

او می‌گوید: شاید این کار بایی را بگشاید و کارهای دیگر نیز بدون مشوره و تفاهم صورت گیرد که زیاد به حال دولت وحدت ملی خوب نیست.

مشاور فرهنگی ریاست اجرایی در جواب به پرسشی که معیارها در زمان گفت‌وگوها در پیوند به انتخاب رییس کمیسیون اصلاحات انتخاباتی چه بوده، گفت: «نظر این بود که اعضای کمیسیون با برگزاری انتخابات دموکراتیک، رییس و معاون و منشی خود را انتخاب کنند تا آنان هم نقش داشته باشند و پیشاپیش برای‌شان رییس تعیین نشود.»

آقای سانچارکی تأکید می‌کند: «کمیسیون اصلاحات انتخاباتی متشکل از شخصیت‌های حقوقی، فرهنگی و فعالین مدنی با تجربه است که باید برای شان احترام

می‌زند؛ امری که تبعات آن دامن سعودی را هم خواهد گرفت. چنان‌که کشتار شیعیان زیدی در یمن، احساسات شیعیان جنوب عربستان را به شدت برانگیخته و آتش زیر خاکستری برای حکومت آل سعود رقم زده است.

حملات هوایی سعودی و متحدانش منجر به پیروزی نخواهد شد و منافع استراتژیک عربستان را تأمین نخواهد کرد؛ بل آن را به مخاطره نیز خواهد انداخت. با توجه به مهارت‌های جنگی و انگیزه قوی حوثی‌ها و متحدین‌شان، در صورت راه افتادن نبرد زمینی در جغرافیای پیچیده یمن، عربستان خسارات سنگینی را متحمل خواهد شد و سرانجام میدان جنگ را ترک خواهد گفت. زیرا برتری نظامی هوایی در هیچ جنگی بدون داشتن نیروهای وفادار و مجهز در زمین، پیروزی به بار نیاورده است.

دولت سعودی خواسته است که در این جنگ متحدانی از جنوب آسیا هم داشته باشد و از افغانستان هم خواستار کمک شده. متأسفانه ریاست‌جمهوری به این خواست پاسخ مثبت داده است. اما حمایت دولت افغانستان از عربستان فاقد مشروعیت دینی، اخلاقی و سیاسی است. وارد شدن افغانستان - به عنوان یک کشور فقیر و بحران‌زده که تا هنوز هزاران زخم بر پیکر دارد - به یک جنگ نیابتی به نفع سعودی کاملاً به دور از عقلانیت سیاسی و منش اخلاقی است. شاید دولت افغانستان بتواند اجر مالی بی در ازای حمایت از سعودی کسب کند؛ اما مسلماً این پاداش در مقایسه با تبعات ویران‌گر این عمل، هیچ به حساب می‌آید.

افغانستان به عنوان یک کشور فقیر و بحران‌زده از سالیان متمادی، سیاست بی‌طرفی در روابط خارجی داشته و اندک‌عدول از این خط مشی، فاجعه‌بار تمام شده است. قضیه یمن نیز می‌تواند عدولی فاجعه‌بار از سیاست بی‌طرفی برای ما باشد. به یاد داشته باشیم که بخش قابل توجهی از جمعیت افغانستان را شیعیان تشکیل می‌دهند و ایران به عنوان نماینده قدرتمند جهان تشیع، از نفوذ مذهبی و استخباراتی فراوان در کشور برخوردار است و قضیه یمن در واقع رویارویی عربستان با ایران شیعی و قرار گرفتن ما در کنار سعودی، جنگیدن و دشمنی با ایران تلقی می‌گردد؛

کشوری که - علاوه بر اشتراکات فرهنگی و تمدنی بی‌شمار - نزدیک به دو میلیون مهاجر در آن داریم. خوب است که دولت افغانستان با توجه به این مسایل، دوراندیشی به خرج دهد و تا دیر نشده، از این عدول فاجعه‌بار از سیاست بی‌طرفی انصراف دهد.

عدول فاجعه‌بار از سیاست بی‌طرفی



در کنار متحدین عربی و حامیان غربی‌شان، دست به اقدام نظامی علیه آنان زدند. و هم‌اکنون سعودی و ایران - که هر دو به‌دلیل سیاست‌های مذهبی‌شان در صدد توسعه نفوذ خود در کشورهای اسلامی هستند - یمن زخم‌خورده را به صحنه جنگ نیابتی خود تبدیل کرده‌اند که بهای سنگین این کشاکش را فقط مردم یمن می‌پردازند.

امروز یمن دچار بحران عمیقی شده است که در آن بازیگران منطقه‌یی می‌خواهند با حمایت از گروه‌های مختلف درگیر، منافع استراتژیک خویش را تأمین کنند. هم‌اکنون رژیم‌هایی علی‌الظاهر به‌خاطر تأمین عدالت در یمن دست به کار شده‌اند که خود بیشترین بی‌عدالتی و تبعیض را بر اتباع خویش روا می‌دارند و کوچک‌ترین مخالفتی را نیز بر نمی‌تابند.

اما نشانه‌های ناکامی و بی‌سرانجامی حمله نظامی کشورهای عربی به یمن از همین حالا آشکار شده است. عربستان سعودی که که رهبری این جنگ را به عهده دارد، از همان آغاز در صدد پیدا کردن متحدینی بیرون از منظومه

حیب حکیمی - تحلیل‌گر مسایل خاورمیانه

ثروتمندترین کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به رهبری سعودی با پیشرفته‌ترین ابزارهای نظامی به مصاف یکی از فقیرترین و محروم‌ترین کشورهای جهان رفته‌اند و در این کشور با اقلیت زیدی مذهب حوثی می‌جنگند؛ حوثی‌هایی که قرن‌ها بر سرزمین‌شان حاکم بودند و در کنار سنی‌ها به آرامی می‌زیستند؛ حوثی‌هایی که با حمله نظامی جمال عبدالناصر رهبر ناسیونالیست و توسعه‌طلب مصر و پول سعودی در دهه شصت میلادی به حکومت هشتصدساله آن‌ها در یمن پایان داده شد و افسران نظامی سنی مذهب، قدرت را به دست گرفتند و از آن به بعد، از هرگونه تبعیض و بی‌عدالتی علیه آنان دریغ نکردند و جغرافیای حضور آنان در این کشور را که از زیباترین بخش‌های یمن بود، به منطقه‌یی متروک تبدیل کردند که در آن نه بانگ عدالت بود و نه رنگ آبادانی.



حوثی‌ها سال‌ها شلاق ستم را برگرده‌های خویش تحمل کردند تا این‌که کاسه صبرشان لبریز شد و خواستار رفع ستم از خود با استفاده از ابزارهای مدنی شدند. اما وقتی دیدند که این ابزارها پاسخگو نیستند، دست به عصیان زدند و دولت را به چالش کشیدند و رییس‌جمهور را مجبور به فرار از پایتخت و بعدتر فرار از کشور کردند.

به هر حال، بحران یمن، نتیجه تراکم عوامل متعدد از جمله دهه‌ها حاکمیت استبدادی و مداخله کشورهای منطقه و فرامتنطقه است که هر کدام در پی منافع خود در این کشور استند و آن را به صحنه کارزار نیابتی خویش تبدیل کرده‌اند. زمانی که حوثی‌ها پایتخت را تصرف و به سوی جنوب حرکت کردند، سعودی‌ها که از مدت‌ها قبل آرزوی سلطه کامل بر یمن را داشتند، هراسان شده، به بهانه دفاع از مرزهای‌شان و نیز به بهانه دفاع از حرمین،

بخش دوم و پایانی

۵ ویژه‌گه دخترانه که

آماده‌گه ازدواج دارند

در حال حاضر دیگر نیازی به قدرت جسمی نیست. البته نه این که شکار و رقیب و دشمن دیگر وجود ندارد، بلکه شکل آن عوض شده است. امروزه قدرت مردان تا حد زیادی در توانایی‌شان در پول درآوردن خلاصه می‌شود. البته نیازی نیست از باشگاه بدن‌سازی‌تان انصراف بدهید، چرا که حافظه زنان در طول تاریخ هنوز به طور کامل پاک نشده، اما در کنارش به فکر قدرت امروزی‌تان هم باشید.

۳- زنی که آماده‌گی ازدواج دارد، آشپزی بلد است یا به یادگیری آن علاقه دارد.

واقعاً شما آقایان چه فکری می‌کنید؟ مگر می‌خواهید آشپز استخدام کنید؟ در این صورت بهتر است بروید با رستوران‌ت سر کوچه‌تان قرارداد ببندید. اما اگر در فکر تشکیل خانواده هستید و می‌خواهید بدانید «او» به ازدواج فکر می‌کند یا نه، این یکی از نشانه‌هایش است. او آشپزی می‌داند و از خانه‌داری هم سر در می‌آورد. به هر حال، وقتی خانمی خودش را برای ازدواج آماده می‌کند، در واقع با فداکاری و لطف تمام خودش را برای انجام کارهای خانه و به‌خصوص آشپزی هم آماده می‌کند. او می‌داند مردان می‌توانند بدون سقف، بدون خواب یا حتا بدون مسابقات فوتبال زنده بمانند اما قطعاً بدون غذا می‌میرند! هیچ زنی هم این را نمی‌خواهد، حداقل قبل از ازدواج!

۴- زنی که آماده‌گی ازدواج دارد، با زن بودن خودش کنار آمده است.

زن بودن مشکلی ندارد، اما از آنجایی که زنان همواره در طول تاریخ مورد ظلم و ستم و بی‌عدالتی قرار گرفته‌اند و البته بعد از تعالیم جنبش فمینیستی، بسیاری از آن‌ها حداقل در دوره‌ی از زنده‌گی‌شان احساس می‌کنند جنس دوم هستند؛ با جنسیت خودشان کمی مشکل پیدا می‌کنند.

این برای زن امروزی یک امر کاملاً طبیعی به شمار می‌رود، اما زن سالم بالاخره این بحران را پشت سر می‌گذارد و زن بودن خودش را با کمال افتخار می‌پذیرد و به نقاط قوت خودش پی می‌برد. او می‌داند اگرچه تفاوت‌هایی با جنس مرد دارد



ولی این تفاوت آن‌ها به هیچ وجه نشانه برتری یکی بر دیگری نیست. زنی که آماده‌گی ازدواج دارد، دیگر به دنبال بحث‌های کودکانه «زن‌ها بهترند یا مردها» یا «چه‌قدر مردان به ما ظلم کرده‌اند» نیست و این مسایل برایش حل شده است. او به جنس مرد به عنوان رقیب یا دشمن نگاه نمی‌کند و به دنبال گرفتن انتقام کل زنان تاریخ از شما نیست. او از این‌که زن متولدشده خشمگین نیست و از مادر شدن، همسر بودن و وظایفی که به عنوان یک زن بر عهده‌اش است، استقبال می‌کند.

۵- زنی که آماده‌گی ازدواج دارد، به کودکان علاقه خاصی نشان می‌دهد.

آقایان! این رازی است که مطمئنم از این‌که آن را با شما در میان گذاشته‌ام، تشکر خواهید کرد. خیلی جالب است که تقریباً همیشه علاقه خانم‌ها به کودکان با علاقه آن‌ها به ازدواج رابطه دارد. این یک نشانه شگفت‌انگیز است که بر اساس آن، خیلی راحت و بدون دردسر می‌توانید نظر طرف مقابل‌تان درباره ازدواج را کشف کنید: وقتی به طور اتفاقی با کودکان و خانم مورد علاقه‌تان هم‌زمان برخورد می‌کنید، واکنش او را زیر نظر بگیرید. اگر با بی‌حوصله‌گی و بی‌توجهی و حتا انزجار به کودکان واکنش نشان داد، فکر ازدواج با او را فعلاً از سرتان بیرون کنید اما اگر با شوق و ذوق تمام با کودکان ارتباط برقرار و شروع به بازی با آن‌ها کرد و با حسرت به نوزادان خیره شد، زودتر دست به کار شوید. تبریکات صمیمانه ما را هم بپذیرید!

منبع: تبیان

بخش دوم



در نظرگاه انتقادی اسلام‌وی ژیتک

رسالت ستایش، ستودن، ترویج خشونت از پذیرش آن می‌آید. این‌که برابر نهاد عدم خشونت در برابر خشونت اگر ریاکاری و حقه‌بازی نباشد، غیرواقعی و غیرعملی می‌شود و زدودن آن عملی عبث و ناکارآمد. پذیرش وجود نازدودنی بودن خشونت، گام نخست درک این عبارت کارل اشمیت است که اگر بنا باشد «تنها بی‌طرفی در جهان چیره باشد و بس»، آن‌گاه نه فقط جنگ که خود بی‌طرفی نیز به پایان می‌آید.

کیانوش دل‌زنده

می‌جوید، نیازمند بُعد

روان‌کاوانه و درک مفاهیم لاکانی می‌باشد و بخش دیگر سوال که به مدیریت فرایند سوژه شدن در جهان معاصر می‌پردازد، با اهداف ژیتک که اهداف مارکسیستی هست موازی قرار می‌گیرد. مدل پیش رو برگرفته‌شده از طرحی است که مایرز در کتاب خود اسلام‌وی ژیتک در اختیار ما قرار می‌دهد که باید آثار ژیتک را از سه زاویه در نظر گرفت. «آثار ژیتک از سه حوزه اصلی و از سه متفکر تأثیر گرفته‌اند: فلسفه، سیاست و روان‌کاوی / هگل، مارکس، لاکان. هرچند ایده‌ها و روش‌ها و تأثیرات کلی هر یک از این متفکران در کتاب‌های ژیتک با یکدیگر هم پوشی پیدا می‌کنند، اما به طور کلی می‌توان گفت فلسفه هگل، نوع یا روش اندیشیدنی را که ژیتک پیدا کرده است، زیر نفوذ خود دارد، آثار مارکس انگیزه یا دلیلی برای کتاب‌های او فراهم می‌آورد و روان‌کاوی لاکانی چارچوب و زاویه‌گان مفهومی را برای پرداختن به موضوعات تحلیل‌های او در اختیارش قرار می‌دهند.» (مایرس، ۱۳۸۵: ۲۷)

تبیین خشونت با مفاهیم روان‌کاوانه لاکان

نقش نوآورانه لاکان در مقوله «خشونت» که مورد توجه ژیتک بوده و محل تفسیرهای متمایز از خشونت‌طلب بودن او، شک و تردید بر این رویه کانتی در باب آزادی در «نقد عقل عملی» می‌باشد؛ آن‌جایی که با مثال شگفت‌انگیز به اثبات وجود آزادی می‌پردازد: «عاشقی را مجسم می‌کند که به او حکم داده می‌شود از بی‌رویه‌گی عواطف بپرهیزد: فرض کنیم کسی در گفت‌وگویی از گرایش لذت‌جویی خود تصدیق کند که اگر معشوق حاضر و فرصت داشته باشد، امکان ندارد بتواند در برابر تمایل خود مقاومت کند؛ حال اگر در برابر خانه‌یی چوبه داری برافرازند تا بی‌درنگ پس از آن که خواست خود را برآورد به دارش کشند، آیا او بر تمایل خود غلبه نخواهد کرد؟» (فرايا، ۱۳۹۰: ۲۰)

این‌که «کمیته‌های اخلاقی مثل قارچ همه‌جا سبز شده‌اند مبین همین نکته است [...] که با وضعیت‌هایی مواجه‌ایم که کاربرد هنجارهای قدیمی در آن‌ها دیگر میسر نیست؛ یعنی کمیته‌های اخلاقی نشانی‌اند از اخلاق بازتابی [...] این کمیته‌ها در حکم علامت یک مرض ریشه‌دارترند (و، در عین حال، پاسخی ناراسا به این مرض)» (ژیتک، پیشین: ۱۳۸۸: ۳۴۸)

از این‌رو نام او را نمی‌توان به لیست فیلسوفان سیاه فلسفه غرب اضافه کرد، بلکه او با شناخت روان‌کاوانه و استفاده از مفاهیم روان‌کاوی لاکانی نظیر دیگری، سوپراگو و فرایند سوژه شدن، پدر- با قطعیت اگرچه بر خشونت تاسی می‌گذارد و می‌گوید باید مفهوم هم‌بسته‌گی و رواداری مسیحی نظیر «همسایه‌ات را دوست بدار» تاخت و بر «هسته افلاطونی خشونت اخلاقی تأکید کرد.» (همان: ۱۳۸۹: ۴۲۵) ولی او فراتر از فیلسوفان اکادمیک اخلاقی از واقعیت اخلاقی صحبت می‌کند که کانتی نیست بلکه لاکانی می‌باشد. پذیرش خشونت بی‌بدیل نیازمند دلیل حضور نقصان، نقاط ضعف می‌باشد. حضور عوامل و عیوب و نقص، که می‌توان آن‌ها را در نظرگاه

ژیتک به دو قسم تقسیم کرد الف: بخشی از آن در خود سوژه‌گی در بعد روان‌کاوانه آن حضور دارد؛ ب: و بخش دیگر آن به حضور بیرونی دلایل و عوامل خارجی که می‌توان تحت نظم جهانی و سیستم اداری جهان معاصر، شکلی از مدیریت بورژوازی یا همان فرایند سوژه شدن در دل آن نظام، برمی‌شمرد. بنابراین؛ باید پیش از ذکر تبیین انواع و تقسیم‌بندی که ژیتک از خشونت آرایه می‌دهد، گامی به عقب رفت و دلیل این نقصان را روشن ساخت که چرا طرف‌داران عدم خشونت و تساهل از نظر ژیتک مرتکب ریاکاری و جعل هستند؟ این‌که، چرا سوژه انسانی نمی‌تواند بدون خشونت با حذف هسته خشونت به حیات خود ادامه دهد؟ پرداختن به بخش اول سوال، آن‌جایی که دلیل حضور خشونت را در ضعف نهفته خود سوژه پی

سویه کزنگری که ژیتک به دنبال آن می‌باشد تا لایه‌های پنهان خشونت را با آن عریان کند؛ می‌تواند خط ممیزی باشد برای این دغدغه اصلی این روزهای جهان معاصر، در جغرافیایی که هر روز خشونت حاکمان و دولت‌های استبدادی در آن دیده می‌شود، باشد؛ که آیا راه گریزی از نادیده انگاشتن و نادیده گرفتن خشونت طرف مقابل او مدافعان حقوق بشر که برای رهایی مردم از خشونت حاکمان دست به جنگ خشونت بار دیگر می‌زنند، وجود دارد؟ یا حتا فراتر از آن در داخل جغرافیایی که اسیر جنگ داخلی می‌باشد آیا می‌توان هر دو خشونت، خشونت حاکم و حتا مخالفان آن را محکوم کرد؟ و یکی را به نفع دیگری ترجیح داد؟ آیا وقت آن نرسیده به این کلیشه پایان داد که خشونت تنها با یک جنگ خشونت‌بار بزرگ پایان‌پذیر است؟ اگرچه نمی‌توان به همه این دغدغه‌ها در این مقاله پاسخ داد ولی بسط و گشایش تیوری ژیتک، مدلی راه‌گشا می‌باشد تا امکانی گردد برای مخاطبی که با استمداد از آن، مفاهیم را از نو برای خود بازاندیشی کند و با رویکردی تازه حقیقت را دریابد و اسیر برابرنهاده‌های دوست/ دشمن، من و دیگری نشود.

خشونت

رسالت ستایش، ستودن، ترویج خشونت از پذیرش آن می‌آید. این‌که برابر نهاد عدم خشونت در برابر خشونت اگر ریاکاری و حقه‌بازی نباشد، غیرواقعی و غیرعملی می‌شود و زدودن آن عملی عبث و ناکارآمد. پذیرش وجود نازدودنی بودن خشونت، گام نخست درک این عبارت کارل اشمیت است که اگر بنا باشد «تنها بی‌طرفی در جهان چیره باشد و بس»، آن‌گاه نه فقط جنگ که خود بی‌طرفی نیز به پایان می‌آید. هر زمان که امکان مبارزه و رزمیدن از میان برود، سیاست خودداری از جنگ همچون جمیع صور سیاست پایان می‌پذیرد. (آگامبن، اشمیت، بنیامین ... قانون و خشونت: ۱۳۸۹: ۱۰۳) ژیتک نیز باور دارد که بی‌طرفی، تساهل، رواداری، عدم خشونت کذب و جعلیات تفکر امانیستی است. همان‌طور که خود می‌گوید: دلیل

رویکرد

آیدتیک

به زیبا

تقتناسی



عابدین پای

بخش نخست

۱- مفهوم و تاریخچه زیباشناسی

زیباشناسی از ترکیب زیبا و شناسی متولد می‌شود. زیبا به معنی کسی یا چیزی که در نظر و باطن خوشایند و یا ناخوشایند به نظر می‌رسد. به عنوان مثال: شما وقتی یک نقاشی رئال را می‌بینید، در واقع این دیدن از دو نگاه شکل می‌گیرد. یا نگاه خوب است و یا بد. بنابراین نگاه خوب را زیبا می‌پنداریم و نگاه بد را نازیبا. و شناسی پسوندی است که کلمه زیبا را همراهی می‌کند و در تأویل و تفسیر کلمه زیبا تأثیر می‌گذارد یا به تعبیری دیگر، کلمه زیبا از آن متأثر می‌شود. زیباشناسی به مفهوم شناختن زیبایی بیرون و درون موالیذ چهارگانه که در هستی وجود دارند، مضاف بر این که در این نوع شناخت انسان و طبیعت در اولویت اول قرار دارند. و زیباشناس کسی است که بتواند خصایص همه موجودات زنده را کشف نماید و یا دست به خلاقیتی نو بزند. از این نگاه، کشف کردن خصایص موجودات زنده در دنیای عینی صورت می‌گیرد؛ ولی آفریدن و یا به تعبیری دیگر خلق کردن در دنیای ذهنی به وقوع می‌پیوندد. پس زیباشناس کسی است که با دل آگاهی و تشبیه به دنیای عینی و ذهنی بتواند نشانه‌های زیبایی را خلق نماید. این زیباشناس می‌تواند یک شاعر باشد یا یک نقاش و یا می‌تواند یک مجسمه‌ساز یا موسیقی‌دان باشد و ...

زیبایی خصیصه‌ی است که در وجود انسان و دیگر موجودات زنده و غیرزنده وجود دارد و تمایل به آن فرآیندی است که از خصایص بارز آدمی به شمار می‌آید. بنابراین از انسان گرفته تا دیگر خلائق هستی هر کدام دارای زیبایی خاص خود هستند. زیبایی تنها در ظاهر موجودات یافت نمی‌شود، بلکه ممکن است ظاهر موجودی زیبا نباشد، ولی باطن آن زیبا باشد. بنابراین پارادکسیکال بودن موجودات، مهم‌ترین خصیصه‌ی است که می‌توان با رویکردی معرفت‌شناسانه به این مهم دست یافت. به عنوان مثال: یک سیاه‌پوست از لحاظ ظاهر شاید زیبا به نظر نیاید و کنش‌های انسانی یک سفیدپوست نسبت به همین آدم سیاه‌پوست از لحاظ ظاهر منفی باشد، ولی ممکن است که همین آدم سفیدپوست با تاسی از شهود درونی به باطنی زیبا از همان فرد سیاه پوست دست یابد. با اتمولوژی کردن واژه زیباشناسی درمی‌یابیم که این واژه ریشه در واژه یونانی (aíthanesthai) دارد که به معنی ادراک حسی است. با التفات به بار معنایی آن، هم بر احساس و هم بر ادراک حسی دلالت دارد و به طور کلی «ادراک از طریق حواس» معنا می‌دهد. لذا اصطلاح «استتیک» تنها مختص به ادراک آثار هنری و زیبایی نیست، بلکه بر هر نوع ادراک مبتنی بر حواس دلالت می‌کند. استتیک را برای نخستین بار الکساندر گاتلیب باوم گارتن (بوم گارتن) در کتابی که

به زبان لاتین به نام (aesthetica) نگاشت، به‌کار بست.

گارتن در این کتاب هدفش توصیف زیبایی‌شناسی به عنوان یکی از علوم خیال‌آفرین بود تا سلیقه و احساس را به عنوان معیاری از کمال قرار دهد. وی برای نقد هنری و مبانی نظری فرهنگی، درس‌نامه‌ی در رابطه با زیبایی‌شناسی به عنوان شاخه‌ی از فلسفه تدوین کرد. بوم گارتن فیلسوفی دکارتی است. ایشان وارث تفکری است که از جانب دکارت به او رسیده است. دکارت اگر چه بنیان‌گذار این گفتمان نیست، ولی بنا بر شواهد و قرائن در رساله مختصری که در مورد موسیقی دارد، چیزی درباره زیبایی‌شناسی و هنر ندارد، اما نوع نگره‌ی که دکارت در دوره مدرن از هستی و عالم بنیان نهاده است، در حقیقت منجر به این شد که علم زیباشناسی تأسیس شود. این بنیاد تفکر جدید از جانب دکارت که از بستری سوپراکتیویته خیز برمی‌دارد، منجر به تولد هنر و زیبایی‌شناسی شد که تا قبل از آن صحبتی از زیباشناسی در میان نبود. به بیانی دیگر، تا قبل از تفکر جدید که از دکارت استارت خورد و بوم گارتن به آن پرداخت، سخنی از زیباشناسی محل بحث نبود، یعنی با هستی‌شناسی و معرفت‌شناسی کلاف خورده بود و از این‌رو نزد هیچ‌یک از فیلسوفان یونان یا قرون وسطا حتا در عالم اسلام که بحث زیبایی طرح شد، از زیبایی به عنوان یک امر سوپراکتیویسم که امری حاصل درک و فهم و احساس انسان به عنوان سوژه باشد، یاد نمی‌شد. افلاطون نیز در مورد زیباشناسی در بیشتر آثار خود از زبان سقراط درباره زیبایی سخن رانده است. از میان نوشته‌های افلاطون سه اثر عمدتاً اختصاص به بررسی مفهوم زیبایی دارد که آنان که در رشته فلسفه سیر می‌کنند و یا می‌آموزند، خواندن این سه اثر لازم و ضروری است. اولین اثر هippias بزرگ است که موضوع آن جست‌وجوی حقیقت و ذات زیبایی است. در این رساله مناظره‌ی بین سقراط و هippias درمی‌گیرد و سقراط زیبایی را این‌چنین تعریف می‌کند: هippias بزرگ یعنی جست‌وجوی همان حقیقت و ذات زنده‌گی که در جست‌وجوی زیبایی فی‌نفسه است. البته زیبایی غیر از چیزهای زیبا و سودمند است. لذا فرق زیبایی و سودمندی اساسی است. دومین رساله، میهمانی است. بن‌مایه آن عشق و زیبایی است که زیبایی در رابطه با عشق مطرح می‌شود. سومین رساله نیز فایدروس است که موضوع یا حداقل قسمت عمده موضوع آن، حقیقت و زیبایی است. در این‌جا زیبایی در رابطه با مفهوم حقیقت بیان می‌شود، یعنی زیبایی چیست.

در دو رساله میهمانی و فایدروس، افلاطون بیشتر درباره مفهوم کندوکاو می‌کند. در رساله میهمانی از ابتدای مکالمه، زیبایی حضور دارد. وجه تسمیه میهمانی نیز به این علت است که گفت‌وگو در منزل آگاتون از تراژدی‌نویسان آن دوره برگزار شده بود و او جایزه‌هایی برای اولین اثر تراژدیک خود برده بود

و به خاطر همین امر میهمانی داده بود. آپلو داستان را روایت کرده و می‌گوید: در راه رفتن به میهمانی آگاتون، سقراط را دیدم که برخلاف همیشه تمیز و مرتب است و کفش به پا دارد. آپلو با تعجب می‌پرسد: «به کجا چنین زیبا می‌روی؟» سقراط می‌گوید، برای صرف غذای شب به خانه آگاتون دعوت دارم، از این‌رو خود را آراستم، زیرا باید زیبا نزد زیبا رفت. ارسطو نیز دیگر فیلسوفی است که درباره زیباشناسی صاحب‌نظر است. وی در رساله خطابه خود زیبایی را چنین تعریف می‌کند: «زیبایی چیزی است که به خودی خود ارزشمند است و در عین حال لذت می‌بخشد.» لذا ارسطو به ارزش ذاتی و آیدتیک زیبایی توجه دارد و ارزش لذت زیبایی را بنا بر ارزش ذاتی هنر قلمداد می‌کند. بنابراین ارسطو به وجود زیبایی در هنر تأکید موکد ندارد. چه این‌که به هنگام بحث از اصل و خاستگاه شعر بر این بنیاد معتقد بود که از دو انگیزه فطری درون ماهیت انسانی ناشی می‌شود. و نظریه نهایی وی درباره شعر ابتدا: «تقلید است که از دوران کودکی فطری انسان است» و «حس ادراک هارمونی و ریتم» چیزی که ارسطو آن را بعداً حس ادراک زیبایی نامید. بنابراین نتیجه می‌گیریم که نظر ارسطو درباره هنر آیدتیک است نه رفرف و ساختار. بنابراین می‌توان چنین پنداشت که دکارت فیلسوفی راسیونالیسم (عقل‌گرا) است و در حقیقت تفسیر جدید آن از حقیقت، هستی و معرفت بر مبنای «سوپراکتیویسم» و خودبنیادی است. سوژه در جهان دکارتی به معنای ذهن است، درست نقطه مقابل مفهوم کهن آن که به همه موجودات طبیعی و انسان اطلاق می‌شد. «ابژه» نیز در دنیای قدیم به معنای برابر ایستاده و سوژه به معنای امر ذهنی بود، به بیانی هر آن‌چه معتبر به اعتبار ذهن است ولی در عالم دکارتی انقلابی در حال وقوع بود که سوژه به انسان اطلاق می‌یافت، زیر نزد دکارت یقینی‌ترین امور، همان شی متفکر است. دکارت بر این اصل معتقد است که ابژه بودن به نحوی تعلق پیدا کردن به سوژه است. ابژه‌ها دیگر موجود به‌ما هو موجود نیستند، بلکه به اعتبار سوژه موجودند. با این تفاسیر که از گفتمان زیباشناسی دست داد، می‌توان چنین پنداشت که راسیونالیسم دکارتی در واقع نوعی دیالکتیک آنتی‌تزی بود که در دل تز فلاسفه ریشه‌دار یونان چون سقراط، افلاطون و ارسطو به‌وجود آمد. البته حاصل این جنگ تز و آنتی‌تزی نیز که می‌تواند سنتز باشد، هنوز شماییلی به خود نگرفته و در هاله‌ی از ابهام مانده است. اگر چه نظریاتی در مقابل دنیای عینی و ذهنی از جانب فلاسفه ارایه شده، و برخی بر این دو پل اعتماد زده‌اند، ولی هنوز به عنوان یک سنتز فرارونده برای مدن (جوامع) تصویر و تعریف نشده است.

از دیگر فلاسفه بزرگ جهان که درباره زیبایی قلم‌فرسایی کرده‌اند، می‌توان به ژان پل سارتر اشاره داشت. سارتر در کتاب «ادبیات چیست»، اگر چه

نکات زیبا و ارزشمندی را به تصویر می‌کشد، اما در همین کتاب بین موسیقی، نقاشی و شعر با نثر تفاوت می‌گذارد و برای گروه اول تعهدی قایل نیست، زیرا که وی اعتقاد بر این دارد که در گروه اول زبان دلالت‌گون نیست و معنا را به مبارزه می‌طلبد. یعنی سارتر بر این اصل واقف است که این سه هنر که بدان اشاره شد، فاقد زبان‌اند و عنصر اصلی در جهت شناخت از آن‌ها معناست. لذا مهم‌ترین نگاه سارتر، معناگرایی است که به این سه هنر نسبت می‌دهد. از این نگاه موسیقی و نقاشی هنر غیر کلامی‌اند و چون از کارکردهایی غیر از واژه‌گان سود می‌جویند، نمی‌توان این دو هنر را هنر کلامی نامید و سخن سارتر نیز در مورد این دو درست است، ولی در مورد شعر و نثر که ابزار در دست هنرمند کلمات هستند و کلمات نیز در شکل‌گیری زبان هنرمند کاربردی کارآمد دارند، چنین نظری صدق نمی‌کند. ولی با نگاهی آیدتیک که سارتر به این چهار هنر دارد، طبعاً می‌توان به زیباشناسی بیرونی و درونی سارتر نسبت به هنرها پی برد. به دیگر بیان، سارتر زیبایی فی‌نفسه و ذات زیبایی را برای هنر زیباتر و مفیدتر از زیبایی رواسخت در هنر قلمداد می‌کند. می‌توان گفت نگاه سارتر به گفتمان زیباشناسی با نگاه دکارت در زوایایی به تاسی از هرمنوتیک جدید در حرکت است و پشت‌بند و سازنده این نوع هرمنوتیک نیز مفکر قرار دارد. ایمانوئل کانت فیلسوف برجسته آلمانی نیز نخستین کسی بود که نظریه درونی درباره زیباشناسی در فلسفه‌اش عرضه کرد. او در نقدهای سه‌گانه‌اش درباره عقل نظری، عقل عملی و قوه حکم به تفصیل درباره زیبایی، ماهیت و معنا و معیارارزیابی آن سخن رانده است. کانت بر این نظر استوار است که میان زیباشناسی و اخلاق رابطه موتقی وجود دارد و وثیق بودن زیباشناسی را با اخلاق تجویز می‌کند. مسأله تخیل، ذوق، لذت، و رنج و خلاقیت هنرمند نیز از محورهای زیباشناسی کانت است. لاپوجاد نیز از دیگر صاحب‌نظران در حوزه زیباشناسی است. وی درباره زیباشناسی با کانت همگام است. چه این‌که می‌گوید: «نیازی به واژه‌ها نیست، خود لکه رنگ همه چیز را می‌گوید». وی هنر را صاحب زبان نمی‌داند. بدین سان که می‌گوید: «هنر، یک زبان نیست. درست نیست که ما فقط از طریق نمادها و نشانه‌ها رابطه برقرار کنیم. لاپوجاد تعهد دیگری به هنر دارد. وی نه از راه فیکوراتیو (هنر پیکر‌نما) بلکه روی ماهیت و وسعت قلمرو هنر نقاشی تأکید دارد و ارتباط میان انسان و دنیا را نقاشی می‌کند. وی بر این اعتقاد راسخ است که زیبایی فقط موضوع هنر نیست، بلکه گوشت و خون و همه موجودیت هنر است. بنابراین نگاه معناگرای لاپوجاد نیز به هنر از عمده نگاه‌هایی است که ما را با درونیات و ذات هنر آشنا می‌کند نه بیرونیات و ساختار هنر. لذا می‌توان کلافی عمیق و معناگرا را بین کانت و لاپوجاد در مورد زیباشناسی مشاهده کرد که محوریت بحث در مورد هنر را میان این دو مشترک ساخته است.



اقتصاددانان در پیوند به افزایش مالیه:

حکومت باعث فرار سرمایه می شود

ناجیه نوری

دولت افغانستان با به کارگیری شیوه های قرون وسطایی در جمع آوری مالیه از سرمایه گذاران، سبب فرار سرمایه از کشور شده و شهروندان فقیر و طبقه متوسط را زیر فشار قرار داده است. شماری از اقتصاددانان و نمایندگان مجلس در واکنش به افزایش مالیات پیشه‌وران و کسبه‌کاران با ابراز این مطلب گفته اند: دولت نیمه‌تعطیل اشرف غنی که صادرات آن نهایت کم، تولیدات صفر و ترانزیت کالا هم دچار مشکلات فراوان است، به افزایش مالیات که همان شیوه قرون وسطایی است، روی آورده است.

آنان تاکید کردند: غنی و مشاورین او باید بدانند که افغانستان امریکا و آلمان نیست و افغانستان حتا با ایران و پاکستان متفاوت است و چیزهایی را که آنان در بیرون از افغانستان دیده اند، در افغانستان اصلا قابل تطبیق نیست.

با این حال، شماری از دکانداران شهر کابل در اعتراض به آنچه که بلندبردن سرسام آور مالیات، جواز صنفی و مشکلات نانوائی ها خوانده اند، یکشنبه هفته جاری دکان‌ها و نانوائی های شهر کابل را بستند و اجتماع اعتراضی بر پا کردند. این افراد با تجمع در پارک شهر نو کابل از دولت افغانستان خواستند که در سیاست مالیاتی خود تجدید نظر کند.

یکی از تظاهر کننده‌گان گفت که قبلاً سالانه ۴۰ هزار افغانی (معادل ۸۰۰ دالر) مالیات پرداخت می کرده که اکنون این مقدار به ۱۳۸ هزار افغانی (بیش از ۲۴۰۰ دالر) افزایش یافته است.

و اما وزارت مالیه اعلام کرده که افزایش میزان مالیات با مشوره نمایندگان اصناف انجام شده است و فقط شماری اندک از افراد با این طرح مخالف هستند.

سیف‌الدین سیحون استاد اقتصاد دانشگاه کابل می‌گوید: حکومت به جای به کارگیری روش های قرون وسطایی، شیوه‌ها و چشمه‌های دیگر عایداتی را که نهایت فراوان است، جست‌وجو کند.

او با انتقاد از حکومت گفت: وزیر مالیه فعلی در حد سکرتر اشرف غنی سواد دارد و هیچ اقتصاددانی در حکومت فعلی حضور ندارد تا مالیات را برابر با سطح درآمد افراد تعیین و مشخص کند.

این استاد دانشگاه می‌گوید: سیاست‌های پولی و مالیاتی سیاست‌های عمیق علمی هستند که دانش اقتصادی نیاز دارد؛ اما متأسفانه در حکومت فعلی

فساد در شهرهای بزرگ...

به ولسوالی‌های اقمار شهری گفت که رابطه بین ولسوالی‌های اقمار شهری با شهرها ضعیف شده است. در گذشته بازارهای شهرها اموال شان را از تولیدات بازارهای اقمار شهری بدست می‌آوردند اما امروز تولیدات از خارج وارد می‌گردد و در عین حال رابطه اجتماعی بین شهرها و ولسوالی‌های اقمارشان ضعیف شده است.

رییس جمهور غنی در رابطه به ولسوالی‌های شاهراه‌ها گفت که امنیت ترانسپورت در این ولسوالی‌ها ضعیف شده است و اکثر مالکین ترانسپورت با مشکلات گسترده روبرو می‌باشند و مردم این ولسوالی‌ها کاملاً

مشکل از وزارت مالیه...

« در قانون مالیات بر عایدات به صراحت آمده است: هرگاه متشبت در یک سال ۶۰ هزار عاید داشته باشد، از مالیات معاف است و هرگاه عواید دکاندار بیشتر از ۱۵۰ هزار باشد باید در هر ربع ۵۰۰ افغانی به دولت مالیه بدهد.»

آقای زبلی افزود: هیات‌های جمع آوری عواید وزارت مالیه برای دکانداران و پیشه‌وران مشکل ایجاد می‌کنند و عواید آنان را خلاف واقعیت‌ها

چنین اشخاصی حضور ندارد و همین مساله سبب شده تا روش های قرون وسطایی به کار گرفته شود.

به گفته این استاد دانشگاه، دولت نیمه‌تعطیل که صادرات آن نهایت کم، تولیدات صفر و ترانزیت کالا هم دچار مشکلات فراوان است، به افزایش مالیات که همان شیوه قرون وسطایی است، روی آورده است.

استاد سیحون تاکید کرد: درحالی‌که تمامی کشورهای دنیا تلاش می‌کنند تا سطح تولیدات خود را افزایش داده و درآمدهای مالیاتی خود را از بخش‌های دیگر عایداتی فراهم کنند، نه این‌که مالیات پیشه‌وران و کسبه‌کاران که درآمد چندانی هم ندارند را افزایش دهند؛ حکومت داکتر غنی با به کارگیری شیوه قرون وسطایی سبب فرار سرمایه از افغانستان شده است.

وی، افزایش مالیات را سبب فرار سرمایه از افغانستان دانسته گفت: سیاست اقتصادی امروز سبب شده تا بیشترین سرمایه‌گذاران از افغانستان فرار کند و افزایش مالیات و فرار سرمایه بدون شک نشان‌دهنده ناتوانی حکومت فعلی است.

به گفته او، دولت باید به جای این‌که از درآمدهای کسانی‌که برای تامین زنده‌گی خود فعالیت‌های کوچک را راه انداخته اند، مالیات بگیرد، چشمه‌های عایداتی دیگری را جست‌وجو کند.

در همین حال، چمن شاه اعتمادی عضو مجلس نماینده‌گان می‌گوید: درحالتیکه از یک سو وضعیت بازار به هم ریخته، از جانب دیگر بازارها با رکود اقتصادی مواجه اند و از طرفی هم بی‌کاری بی‌داد می‌کند، دولت مالیات پیشه‌وران که درآمد چندانی هم ندارند را افزایش می‌دهد.

این عضو مجلس با انتقاد از این عملکرد حکومت تاکید کرد: متضررین اصلی افزایش مالیات پیشه‌وران، مردم عام خواهند بود، چرا که اگر در کاهش مالیات تجدید نظر صورت نگیرد، بدون شک قیمت‌ها افزایش خواهد یافت.

به گفته اعتمادی، تمامی کشورها افزایش مالیات را مطابق به وضعیت زنده‌گی مردم خود تعیین و مشخص می‌کند و تا حد نهایی تلاش می‌کنند تا بار مالیات به دوش مردم عام نیفتد؛ اما ما هنوز متوجه نشدیم که حکومت افغانستان بر مبنای چه مالیات را بالای مردم عام این گونه افزایش داده است.

او با انتقاد از رییس‌جمهور غنی گفت: خیلی مواردی که در کتاب‌ها نوشته شده تا عمل تفاوت دارد، بنابراین داکترغنی و مشاورین او

در حاشیه زنده گی می‌کنند.

رییس جمهور کشور در مورد ولسوالی‌های دارای منابع طبیعی گفت که مردم این ولسوالی‌ها از جمله غریب‌ترین مردم این کشور اند، زیرا برخی از منابع طبیعی که در آنجا وجود دارد، قاچاق و یا به تاراج برده می‌شوند.

رییس جمهور در رابطه به ولسوالی‌های سرحدی گفت که در این ولسوالی‌ها کاری صورت نگرفته است و کاملاً در حاشیه قرار دارند.

رییس جمهور غنی در این جلسه نیز روی پالیسی گندم و این‌که چگونه ارزش گندم با تولیدات متنوع از آن بالا برود، صحبت نمود.

وی گفت که دولت، مشکلات را شناسایی کرده و

سالانه بالا می‌سنجند.

زبلی از این حالت فساد در وزارت مالیه به شدت انتقاد نموده و خاطر نشان کرد که ادامه این حالت تمام متشبتین را به اعتصاب عمومی در سطح کشور وا می‌دارد.

به گفته او، اگر حکومت می‌خواهد عواید دولت را بالا ببرد به این معنا نباید باشد که بالای دکاندار ظلم کند باید مالیات را از متشبتین بزرگ درست جمع آوری کند.

نثار حارث عضو دیگر مجلس سنا گفت: مجلس سنا

باید بدانند که چیزهایی را که آنان در کتاب‌ها یا در بیرون از افغانستان خواند اند، زمینه تطبیق آن در افغانستان تفاوت بسیار دارد.

اعتمادی افزود: آن‌ها باید بدانند که افغانستان امریکا و آلمان نیست و افغانستان حتا با تهران و پاکستان متفاوت است و چیزهای را که آنان در بیرون از افغانستان دیده اند، در این کشور اصلا قابل تطبیق نیست.

اما عبدالقادر جیلانی سخنگوی وزارت مالیه افغانستان گفته که دلیل اعتراض دکانداران این است که در سال‌های گذشته یک نظام منظم برای پرداخت مالیات وجود نداشت، اما امسال همه این دوکان‌ها تحت پوشش قرار گرفته اند و از طرف دیگر، تجارت نیز نسبت به سال‌های گذشته رو به افزایش است و درآمد نیز افزایش یافته است.

او همچنان گفته که مالیات افزایش نیافته، ولی حجم مبادلات بیشتر و تجارت افراد افزایش یافته و در نتیجه مالیات بیشتری باید بدهند، زیرا اکنون غرفه‌های کوچک چند سال قبل به دوکان‌های بزرگ و سوپرمارکت تبدیل شده اند.

جیلانی توضیح داد که وزارت مالیه در نواحی ۶، ۷ و ۲ دوکان‌ها را دوباره بررسی کرده که ۱۳ هزار دکان ثبت مجدد شده و دکان‌داران به صورت منظم مالیات خود را پرداخت می‌کنند، ولی یک تعداد دکان‌داران دست به چنین تظاهرات زده اند.

بر اساس قانون مالیات افغانستان، بر فعالیت اصناف کوچک اقتصادی همانند دکانداران و نانوائی‌ها، مالیات ثابت وضع می‌شود.

در صورتیکه درآمدهای این افراد سالانه از ۶۰ هزار افغانی (حدود ۱۲۰۰ دالر) الی ۱۵۰ هزار افغانی (حدود ۲۸۰۰ دالر) باشد، آنان موظف به پرداخت ۵۰۰ افغانی (۱۰ دالر) در هر ربع از سال هستند و علاوه بر آن افرادی که بیشتر از ۱۵۰ هزار افغانی الی ۵۰۰ هزار (حدود ۱۰ هزار دالر) درآمد دارند، علاوه بر ۵۰۰ افغانی در هر ربع سال ۱۵۰۰ افغانی دیگر نیز باید بپردازند.

بر اساس این قانون افرادی که بالاتر ۵۰۰ هزار افغانی در آمد دارند، باید ۳ درصد مالیات بپردازند.

از بودجه حدود هشت میلیارد دالری افغانستان حدود ۲ میلیارد آن از عواید داخلی تامین می‌شود.

برای حل آن تعهد دارد به همین خاطر برنامه ایجاد میثاق شهروندان را در کنفرانس لندن پیشنهاد نمود. رییس جمهور غنی با تاکید بر اینکه افغانستان ظرفیت تطبیق چنین برنامه ای را دارد، گفت که ما در این راستا ضرورت به همکاری بین‌المللی داریم.

رییس جمهور افزود که تلاش داریم تا این برنامه به اساس ظرفیت های موجود طراحی گردد و برای تطبیق آن ظرفیت های متذکره، بسیج و به کار انداخته شود.

در اخیر این جلسه، مسوولان نهادهای بین‌المللی از میثاق شهروندان حمایت نمودند و خاطر نشان کردند که آنها در این راستا با دولت افغانستان، همکار و همگام خواهند بود.

باید مسوولان به ویژه وزیر وزارت مالیه را فرا بخواند تا او در مورد مبارزه با فساد اقدام کند در غیر آن، اعتصاب‌ها عمومی خواهد شد.

در همین حال، سناتوران از نوعیت تظاهرات روز دوشنبه پیشه‌وران نیز انتقاد کردند.

به گفته آنان، در تظاهرات روز گذشته برای شهروندان عادی کابل مشکلات زیادی ایجاد شده بود.

روز دوشنبه هزاران پیشه‌ور در اعتراض به افزایش مالیات بر عایدات، تظاهرات و اعتصاب عمومی کرده بودند.

برخورد حکومت افغانستان...

چشمگیری در عرصه رسانه‌یی، صحت و تعلیم و تربیت به دست آمده است، اما دست‌آورها در بخش‌های حفاظت از زنان و حقوق بشر و مبارزه با فساد محدود بوده است. عفو بین‌الملل گفته است که سرمایه‌گذاری بین‌المللی برای حمایت از زنان افغان اینجا و آنجا و در موارد خاص بوده و بخش زیاد پول‌های کمکی رو به کاهش اند.

هفته گذشته یک اداره ناظر ایالات متحده امریکا گزارشی را نشر کرد که نشان می‌دهد یک برنامه ۴۱۶ میلیون دالری که در ماه نوامبر برای تقویت زنان افغان شروع شده بود، ممکن است منفعت قابل لمس نداشته باشد.

عفو بین‌المللی گفته است «نمونه‌های ثابت مقام‌هایی را یافته است که تهدیدها علیه زنان را رد می‌کنند و یا نادیده می‌گیرند.» در اعلامیه این سازمان آمده است: «چند قضیه تحقیق (در پیوند به خشونت علیه زنان) انجام یافته اند، در حالی که پیگیری و محکومیت حتی کمتر از آن است.» به گزارش این سازمان حقوق بشری، «در بسیاری موارد زنان مدافع حقوق بشر که از خشونت‌ها و یا حملات (به پولیس) گزارش داده اند، در مخاطره بیشتر قرار داده شده و با بدنام سازی و تهدیدها مواجه شده اند، صرفاً به این دلیل که زبان باز کرده اند.»

عفو بین‌الملل گفته است که در زندگی عامه هیچ زنی به شمول فعالان حقوق بشر، سیاستمداران، قانونگذاران، خبرنگاران و معلمان مصون نیستند. «حتی زنان شامل در نیروی پولیس نیز با تهدید مواجه اند، جایی که آزارهای جنسی و قلدری رایج است و تقریباً همیشه مورد مجازات قرار نمی‌گیرد.»

بیش از یک میلیون جریب...

و محل رهایشی در سراسر افغانستان وجود دارد که در زمین‌های غصب شده اعمار شده است.

او تصریح کرد: «اسناد و شواهد وقراینی که به اساس معلومات و تحقیقی که از طرف واحدهای دومی و سومی ما صورت گرفته، ما به اطمینان گفته می‌توانیم که ما ۱۵۸۳۱ غاصب را لیست کردیم و در سطح افغانستان، ۳۵۵ شهرک و ساحات مسکونی غیر پلانی یا دهاتی را که هیچ نوع اسناد و مواد قانونی را در قسمت تطبیق پروژه‌ها در نظر نگرفته اند.»

آقای پیکان این مطلب را در ورکشاپی که از سوی سازمان ملل متحد و وزارت عدلیه در مورد جرم پنداری غصب زمین در کابل راه اندازی شده بود، بیان کرد.

آقای پیکان گفت غاصبین زمین اکثرشان سران اقوام، مردمان با نفوذ، یک تعداد از افسران اردوی ملی و پولیس هستند. به گفته او، یک تعداد اراکین بلندرتبه دولتی در کابل از غاصبین زمین حمایت می‌کنند.

پیکان گفت: اکثر شهرک‌های اعمار شده در زمین‌های غصب شده در کابل، بلخ و ننگرهار قرار دارد.

او گفت: زمین‌های غصب شده در مجموع به چهار هدف، برای اعمار شهرک‌ها، ساحات مسکونی، تجارتی و زراعتی استفاده شده و از پول‌های سیاه نیز در ساخت شهرک‌ها استفاده شده است.

در این حال، مارک بودین معاون یوناما در بخش احیا و بازسازی می‌گوید: جلو غصب زمین در افغانستان باید با استفاده از شیوه‌های مختلف گرفته شود.

آقای مارک همچنان گفت باید برای غاصبین زمین جزای سخت و مجازات سنگین در نظر گرفته شود تا در آینده از غصب زمین در این کشور جلوگیری به عمل آید.

آقای مارک می‌گوید که آینده بسیاری از خانواده‌ها و اقوام افغانستان در نقاط مختلف این کشور به زمین وابسته است و اما غصب زمین در این کشور یک کار عادی و نتیجه عملکرد حکومت های ضعیف است.

او از غصب زمین در ولایت ننگرهار، غزنی و قندهار یاد کرد و گفت یک تعداد محدود از اعضای پارلمان، اعضای حکومت و متنفذین در عصب زمین دست دارند.

معاون یوناما در بخش احیا و بازسازی گفت فکر می‌شد که ۶۰ در صد زمین‌های شهر جدید کابل مربوط به دولت است اما او گفت اکنون این رقم تا ۲۵ در صد کاهش یافته است.

با این حال، رییس اداره مستقل اراضی گفت فهرست نام‌های غاصبین زمین را هم به حکومت قبلی و هم به حکومت فعلی وهم به پارلمان ارایه کرده اند.

او گفت اداره مستقل اراضی دو طرح را برای بیرون رفت از این مشکل پیشنهاد کرده است که شامل استرداد تمامی زمین های غصب شده و وضع چگونگی مجازات و معامله با غاصبین زمین در این طرح ها شامل است.

رییس اداره مستقل اراضی همچنان گفت حکومت کاملاً متعهد است تا زمین های غصب شده را از چنگ غاصبین باز پس گیرد.



معرفی نامزدهای بهترین بازیکن لیگ جزیره



۵ نامزد دریافت عنوان بهترین بازیکن لیگ انگلیس معرفی شدند و روزنامه دیلی میل نیز به معرفی آنها پرداخته است. لیگ برتر انگلیس به روزهای پایانی خود نزدیک می شود و همه منتظر هستند تا طبق روال همیشه بهترین بازیکن فصل و بهترین جوان این فصل لیگ برتر معرفی شود. با توجه به نزدیکی تا پایان این رقابتها، روزنامه دیلی میل به معرفی ۵ نامزد کسب عنوان بهترین بازیکن فوتبال جزیره پرداخته است.

ادن هازارد (بلژیک - چلسی)
ادن هازارد دو سال است که نامزد دریافت عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر می شود ولی هر دو بار دستش از رسیدن به این عنوان باارزش بازممانده است. او یکبار در رقابت با گرت بیل و یکبار نیز در رقابت با لوئیس سوارس شکست خورد و حالا در سومین تلاش شانس زیادی برای دریافت عنوان بهترین بازیکن لیگ جزیره دارد. این فصل، فصل هازارد در فوتبال انگلیس بوده است و درخشش خوب این بازیکن جوان باعث شده است تا افت بقیه بازیکنان چلسی دیده نشود. او در دو بازی اخیر چلسی برابر هال سیتی و استوک سیتی به تنهایی تیمش را به پیروزیهای باارزش رساند تا آبی های لندن گام بلندی برای قهرمانی در لیگ برتر این فصل بردارند.

هازارد البته فصل گذشته به عنوان بهترین بازیکن جوان لیگ برتر شناخته شد و از سوی هواداران چلسی هم عنوان بهترین بازیکن فصل را کسب کرد. این فصل ممکن است هازارد هر دو جایزه فصل یعنی بهترین بازیکن و بهترین جوان را به خود اختصاص دهد. او این فصل با ۱۲ گل و ۷ پاس گل تا اینجای فصل نقش مهمی در صدرنشینی تیمش داشته است. هازارد البته بیشتر در خدمت تیم است و برخلاف مسی و رونالدو کمتر به سمت دروازه شوت می زند. تکنیک و بازی سازی این بازیکن در پست هافبک کناری سبب شده است تا هازارد به یکی از خطرناک ترین بازیکنان لیگ برتر تبدیل شود. او در دو فصل اخیر بیشترین دریبل را در لیگ برتر به نام خود ثبت کرده است و در اروپا نیز پشت سر لیونل مسی با اختلاف ناچیز در رده دوم قرار گرفته است.

آلکسیس سانچس (آرسنال)
این بازیکن شیلیایی در این فصل درخشش خوبی با پیراهن توپچی های لندن از خود نشان داد. وقتی آرسنال این بازیکن را از بارسلونا به خدمت گرفت، ابتدا شک و شبهات

چگونه بارسلونا

پس از آنوئا اوج گرفت

بارسلونا پس از شکست مقابل رئال سوسیداد در ۲۰ بازی موفق به کسب ۱۹ پیروزی شده است.

شاگردان لوئیس انریکه پس از شکست در آنوئا در جنوری پیشرفت قابل توجهی داشتند.

بارسلونا مدتی بود که خوب بازی نمی کرد اما در حال حاضر سرعت آنها در گرفتن نتیجه های خوب را نمی توان محاسبه کرد. کاتالان ها شروعی بسیار خوب در لیگ داشتند اما در مقطعی گرفتار افت شدند. مشکلاتی که در باشگاه به وجود آمد و موجب شد این تیم با بحران مدیریتی، استغفای برخی کارکنان از جمله آندونی زوبی زارتا و کارلس پویول، مشکلات مربوط به نپرداختن مالیات، محرومیت از خرید بازیکن تا سال ۲۰۱۶، اختلاف لوئیس انریکه و لیونل مسی و مسایل مربوط به قرارداد نیمار مواجه شود، اکنون از بین رفته اند.

بارسلونا به رئال مادرید باخت و پس از آن در پارک دو پرنس و در لیگ قهرمانان اروپا مغلوب پاری سن ژرمن شد. مدل فوتبالی که آبی و اناری های طی سال های گذشته ارائه می کردند تا حدودی رنگ باخته بود و انتظارات هواداران هم با عملکرد ضعیف آنها برآورده نمی شد. لوئیس سوارس به خاطر محرومیتی که داشت چند ماه دیرتر از آغاز فصل کارش را در بارسلونا آغاز کرد، لیونل مسی در اوج آمادگی نبود و خط دفاعی این تیم هم پس از کناره گیری کارلس پویول و آسیب دیدگی توماس فرمالن مستحکم به نظر نمی آمد. شکست مقابل رئال سوسیداد، اوج تیره روزی های



بارسلونا بود. آن زمان بود که زنگ های خطر برای این تیم به صدا درآمدند.

سقوط ناگهانی این تیم طی چند ماه و آن شکست در نهایت به انگیزه ای بدل شد که بازیکنان بارسلونا خودشان را پیدا کنند. از آن زمان تاکنون، بارسا ۱۹ دیدار از ۲۰ دیدار خود را با پیروزی پشت سر گذاشته که میانگین برد ۹۵ درصدی را برای آنها در پی داشته است. میانگین گل های زده آنها از آن زمان تاکنون مقابل تیم های بزرگی چون پاری سن ژرمن، منچستر سیتی و رئال مادرید موفق به کسب پیروزی شده اند. البته میانگین گل های خورده آنها نیز افزایش داشته و نزدیک به یک گل در هر دیدار رسیده است اما با توجه به گل های زیادی که وارد دروازه حریفان می کنند، این آمار نمی تواند زیاد تاثیر گذار باشد.

مسی بار دیگر به روزهای خوش بازگشته و سوارس هم از آن مدل گل هایی که در لیورپول می زد را وارد دروازه حریفان می کند. جرارد پیکه و ژرمنی متیو در قلب خط دفاعی به هماهنگی خوبی رسیده اند و به نظر می رسد بارسلونا شکل تازه ای به خود گرفته است. کاتالان ها به فینال کوپا دل ری رسیده اند، در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا حضور دارند و صدر جدول رده بندی در لیگ فوتبال اسپانیا را نیز در اختیار دارند. تنها نقطه تاریک این تیم طی ۲۰ دیدار اخیر هم به شکست خانگی مقابل مالاگا بازمی گردد.

زیادی درباره توانایی او به گوش رسید چرا که آرسنال بازیکنان زیادی در پست سانچس داشت ولی رفته رفته این بازیکن شیلیایی ارزش های خود را به رخ کشید و نام خودش را به عنوان یکی از نامزدهای دریافت عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر بر سر زبان ها انداخت. او شروع چندان خوبی با آرسنال نداشت ولی از اوایل نیم فصل نخست فرم خوب خود را بدست آورد. او تا اینجای فصل ۱۴ گل برای آرسنال ثبت کرده است و ۸ پاس گل نیز برای هم تیمی های خود فراهم کرده و باعث شده آرسنال فعلا در رده دوم لیگ برتر قرار گیرد. این بازیکن ۲۶ ساله که همکاری خوبی با مسوت اوزیل در زمین دارد یک تنه در نیم فصل دوم آرسنال را به رده های بالای جدول کشاند.

داوید دخیا (منچستر یونایتد)
در طول تاریخ لیگ انگلیس تنها دو دروازه بان این افتخار را داشتند تا به عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر انتخاب شوند. اولی پت جیننگز دروازه بان بزرگ انگلیسی ها در سال ۱۹۷۶ بود و دیگری پتر شیلتون دیگر دروازه بان بزرگ انگلیسی ها در سال ۱۹۷۸ که به این عنوان رسیدند. داوید دخیا اکنون یکی دیگر از نامزدهای دریافت عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر است هر چند شانس او کم به نظر می رسد. او در خیلی از بازهای یونایتد به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد و دروازه تیمش را نجات داد. او قطعاً بالاتر از تیبو کورتوا و جو هارت بهترین دروازه بان جزیره در این فصل بود ولی بعد است بتواند بهترین بازیکن این لیگ شود. از سال ۱۹۹۲ که لیگ برتر جایگزین لیگ انگلیس شد، هیچ دروازه بانی نتوانسته است این عنوان را به خود اختصاص دهد. آن هم در شرایطی که دروازه بانانی بزرگ نظیر پتر اشمایکل، دیوید سیمن، پتر چک، دیوید جیمز و ریئا در این لیگ دروازه بانی کردند. شاید اگر دخیا در این فصل نبود منچستر یونایتد نمی توانست در بین تیم های بالای جدول قرار گیرد. نمایش او برابر اورتون بهترین نمایش دخیا در این فصل بود؛ جایی که به اولین دروازه بانی تبدیل شد که پنتالتی لیتون بینر را دریافت کرده است. او برابر ساوت همپتون و چلسی نیز درخشید.

هری کین (تاتنهام)
اگر انگلیسی ها بخواهند در زمینه انتخاب بهترین بازیکن جزیره تعصب به خرج دهند، قطعاً هری کین را به عنوان بهترین بازیکن فصل انتخاب خواهند کرد. او در حال حاضر با ۱۹ گل زده در کنار دیگو کاستا به عنوان بهترین بازیکن لیگ انگلیس شناخته شده است. او نه تنها نامزد عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر شده است، بلکه نامزد دریافت عنوان بهترین بازیکن جزیره نیز شده است. او با بازی های خوب خود در این فصل به تیم ملی انگلیس نیز راه یافت و فقط ۷۰ ثانیه طول کشید تا اولین گل ملی خود را برای سه شیرها به ثمر برساند. نمایش بسیار خوب هری کین جوان باعث شده تا خلاً گرت بیل در تاتنهام پر شود و خیلی از تیم های بزرگ برای به خدمت گرفتن او دست به کار شوند. مائوریسیو پوچتینو سرمربی آرژانتینی تاتنهام فصل را با آدیاور و سولدادو به عنوان مهاجم آغاز کرد ولی درخشش هری کین در لیگ اروپا باعث شد تا این بازیکن به ترکیب تیمش در لیگ برتر اضافه شود.

دیگو کاستا (چلسی)
آخرین نامزد دریافت عنوان بهترین بازیکن لیگ انگلیس دیگو کاستا مهاجم بد اخلاق آبی های لندن است. شاید اگر مصدومیت ها و محرومیت های کاستا نبود، حالا این بازیکن بیش از ۱۹ گل برای تیمش در لیگ برتر به ثمر رسانده بود ولی همین تعداد گل برای رساندن کاستا به صدر جدول گلزنان جزیره کافی بوده است. چلسی در دو فصل گذشته نیاز شدیدی به یک مهاجم گلزن داشت و نبود بازیکنی مثل کاستا در ترکیب این تیم باعث شده بود ثبات از چلسی فاصله بگیرد. او فصل را خیلی خوب با چلسی شروع کرد و در ۴ بازی موفق شد ۷ گل به ثمر برساند. او ۳ پاس گل نیز برای هم تیمی هایش فراهم کرده است. هر چند محرومیت ها و مصدومیت همسرتینگ او به سبب اصرار برای بازی در فینال لیگ قهرمانان اروپا زمانی که در آلتیکومادرید بود باعث شد تا کاستا بازی های زیادی را از دست بدهد.

دومین نمایشگاه کتاب به مناسبت ۲۰ سال آغاز سال تحصیلی و بهار ۱۳۹۴

کتابستان

کتابستان

افتتاح نمایشگاه روز شنبه ۲۲ حمل ۱۳۹۴ صبح

بخش ویژه کودک و نوجوان

بخش ویژه نوجوانان

مکان: ۲۲ آذر ۲۳ حمل ۱۳۹۴
ساعت: ۸ صبح تا ۴ عصر



- آرژانتین
- حقوق و علوم سیاسی
- اقتصاد و مدیریت
- جامعه‌شناسی و تاریخ
- ادبیات و زبانهای خارجی
- طب و لیورپول
- فلسفه، هنر و مذهبی
- کتابهای ایمان و کتابهای
- و مسایل و کتابهای هنری
- نوشتار
- کتابهای کمک آموزشی کودکان و نوجوانان
- بازارهای تکنولوژی و سرگرمی
- مضامین علمی و کتابهای
- نرم افزار چاپ و مصداقی

وزیر خارجه ایتالیا:

اقدام نظامی جهت مقابله با تروریسم گریزناپذیر است

در سومالی که علیه الشباب فعالیت می‌کنند، متعهد می‌ماند.

این دیپلمات ارشد دولت رم پیشتر گفته بود که ایتالیا به عنوان بخشی از هیات بین‌المللی در لیبی و علیه خشونت‌ها در این کشور به فعالیت خود ادامه می‌دهد امروز (سه شنبه) نیز اعلام کرد که دولت ایتالیا ممکن است مشارکت در مقابله با گروه‌های شبه نظامی نظیر بوکوحرام در نیجریه را نیز مدنظر قرار دهد.

وزیر امور خارجه ایتالیا ادامه داد: از آنجا که گروه‌های شبه نظامی مسیحیان را هدف قرار می‌دهند، مسیحیان بیش از گذشته نیازمند کمک هستند. این برای ایتالیا مهم است که از مسیحیان واقعیت‌های مذهبی چون یهودیان که هدف این حملات قرار می‌گیرند حمایت کند چون ایتالیا خانه پاپ در واتیکان محسوب می‌شود.



نمی‌خواهم از واژه ضربت در این مورد استفاده کنم. وزیر امور خارجه ایتالیا با اشاره به این مطلب که نیروهای ایتالیایی به آموزش نیروهای مسلح محلی

وزیر امور خارجه ایتالیا گفت: اقدام نظامی در مقابله با تروریسم گریزناپذیر است و بایستی برای مقابله با افراطی‌گری اقدام بیشتری صورت گیرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، پائولو جنتیلونی، وزیر امور خارجه ایتالیا در مصاحبه‌ای غیرمنتظره و با لحنی تند با روزنامه کورییر دلا سرا گفت: اروپا مدت‌هاست به خطراتی که از سایر مناطق جهان متوجه مردم است با بی‌اعتنایی می‌نگرد در حالیکه باید کاری بیشتر انجام دهد.

وی افزود: پاسخ مناسب به تروریسم به طور حتم اقدامات نظامی است. این روند ممکن است باعث تعجب و شگفتی برخی شود اما با این گروه‌ها بایستی از طریق نظامی مقابله شود، من

وزیر دفاع آمریکا:

نگران برخی رفتارهای چین است



وزیر دفاع آمریکا در حالی خود را آماده سفر به آسیا و دیدار با متحدان منطقه‌ای این کشور می‌کند که طی سخنرانی گفت، واشنگتن به شدت نگران برخی رفتارهای چین است اما این دو قدرت بزرگ جهان نباید با یکدیگر خصومت و دشمنی داشته باشند

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «اشتون کارتر»، وزیر دفاع آمریکا در جریان سخنرانی در دانشگاه ایالت آریزونا پیش از سفر به آسیا با هدف تاکید بر استراتژی رئیس‌جمهوری آمریکا در قبال آسیا گفت: آمریکا به تعهداتش در قبال کمک به برقراری صلح در آسیا پایبند است.

اما وزیر دفاع آمریکا همچنین اعلام کرد که واشنگتن از برخی اقدامات دولت چین در منطقه و همچنین گسترش اقدامات نظامی و فعالیتهای سایبری پکن بسیار نگران است. وی افزود: ما به همراه بسیاری دیگر از کشورها به شدت نگران این اقدامات دولت پکن در منطقه هستیم. بودجه هنگفت در زمینه دفاعی، اقدامات چین در فضای سایبری و رفتار این کشور در قبال دریای چین جنوبی و شرقی پرسش‌های بسیار زیادی را به وجود آورده است. تنش میان آمریکا و چین قابل پیشگیری است.

وزیر دفاع آمریکا ادامه داد: واشنگتن و پکن درست است که متحد نیستند اما دشمن هم نیستند. یک رابطه کاملاً قوی و سازنده آمریکا برای امنیت و شکوه جهانی ضرورت دارد و با وجود اینکه دو کشور با یکدیگر روابط خوبی ندارند اما باید با یکدیگر همکاری داشته باشند. این مقام ارشد آمریکایی همچنین به توافقات امضا شده میان پکن و واشنگتن در سال ۲۰۱۴ اشاره کرد که هدفش اعتمادسازی میان دو طرف بود و گفت: توافق دیگری نیز قرار است اواخر سال جاری میلادی برای جلوگیری از تقابل خطرناک هوایی امضا شود.

سفر کارتر به آسیا نخستین مورد از دو برنامه سفر برنامه‌ریزی شده وی در ماه‌های آتی محسوب می‌شود. وی به توکیو و ستول می‌رود. وزیر دفاع آمریکا در ژاپن درباره رهنمودهای جدید درباره همکاری‌های نظامی دو کشور که اواخر اپریل ۲۰۱۵ به امضا می‌رسد، گفت‌وگو خواهد کرد. این رهنمودها درباره گسترش نقش نیروهای دفاع شخصی ژاپن است که به سرایان ژاپنی این اجازه را می‌دهد تا در صورت حمله به کمک نیروهای آمریکایی بپردازند.

وی پس از دو روز اقامت در توکیو، روز پنجشنبه به ستول می‌رود تا بار دیگر بر تعهدات واشنگتن در امنیت کره جنوبی و در مقابل تحریمات و تهدیدهای پیونگ‌یانگ تاکید کند. وی روز شنبه ریاست نشست مقر فرماندهی پاسیفیک آمریکا را در هاوایی برعهده دارد. کارتر بار دیگر قرار است مه ۲۰۱۵ و برای شرکت در یک کنفرانس سالانه امنیتی در سنگاپور به آسیا بازگردد و به هندوستان نیز سفر کند.

اوباما:

سریعا برای حذف نام کوبا از لیست حامیان تروریسم اقدام می‌کنیم

«سرکوبگرانه و یا خودکامه‌ای که دولت کوبا در کشور خودش انجام می‌دهد»، اتخاذ نخواهد شد بلکه این تصمیم بر اساس «اقدامات کنونی دولت کوبا در رابطه با تروریسم» گرفته می‌شود.



تاکید دارد.

اوباما در اوایل ماه مارچ در مصاحبه دیگری با خبرگزاری رویترز ابراز امیدواری کرده بود که سفارت‌های دو کشور پیش از نشست پاناما در دهم و یازدهم آوریل بازگشایی شود. اما اینکه تاکنون درباره حذف نام کوبا از لیست حامیان تروریسم اقدامی صورت نگرفته است، تردیدهای بسیاری را درباره عادی‌سازی روابط در چهارچوب زمانی مشخص به وجود آورده است.

رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه با ان‌بی‌آر بدون اشاره به اینکه مذاکرات طرفین به کجا رسیده است، گفت که منتظر اعلام وزارت خارجه کشورش برای صدور اقدام در رابطه با کوبا است. وی تاکید کرد که تصمیم وی در این باره بر پایه اقدامات

تاکید دارد. اوباما در اوایل ماه مارچ در مصاحبه دیگری با خبرگزاری رویترز ابراز امیدواری کرده بود که سفارت‌های دو کشور پیش از نشست پاناما در دهم و یازدهم آوریل بازگشایی شود. اما اینکه تاکنون درباره حذف نام کوبا از لیست حامیان تروریسم اقدامی صورت نگرفته است، تردیدهای بسیاری را درباره عادی‌سازی روابط در چهارچوب زمانی مشخص به وجود آورده است.

رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه با ان‌بی‌آر بدون اشاره به اینکه مذاکرات طرفین به کجا رسیده است، گفت که منتظر اعلام وزارت خارجه کشورش برای صدور اقدام در رابطه با کوبا است. وی تاکید کرد که تصمیم وی در این باره بر پایه اقدامات

نواز شریف:

تصمیم پارلمان پاکستان در مورد اعزام نیرو به یمن قطعی و اجرایی می‌باشد

نخست وزیر دولت اسلام‌آباد ضمن اشاره به عدم اتخاذ موضع محرمانه در قبال جنگ یمن گفت که هر تصمیمی از سوی پارلمان پاکستان در خصوص اعزام نیرو به این کشور قطعی و اجرایی خواهد بود.

نواز شریف نخست وزیر پاکستان در روز دوم اجلاس پارلمان این کشور در خصوص بحران یمن، اعلام کرد: پارلمان پاکستان باید در مورد مشارکت ارتش این کشور در جنگ عربستان علیه یمن دولت اسلام‌آباد را در تصمیم‌گیری نهایی راهنمایی کند.

وی گفت: حکومت پاکستان قصد ندارد تا در مورد اعزام نیرو به یمن تصمیم مخفیانه‌یی بگیرد، به همین دلیل برای مشاوره با تمام احزاب این کشور اجلاس مشترک پارلمان و سنا برگزار شده است.

نواز شریف افزود: تصمیم پارلمان پاکستان در مورد اعزام نیرو به یمن قطعی و اجرایی خواهد بود. وی ضمن اشاره به ارتباط با کشورهای اسلامی در مورد جنگ یمن اظهار داشت: بحران یمن مسئله حساسی است و کشورهای اسلامی باید در این باره محتاطانه عمل کنند.



شماره	موقعیت اعلان در روزنامه	اندازه	از ۱ الی ۳ روز	از ۳۱ الی ۸۰ روز ۲۰٪ تخفیف	برای ۱۸۰ روز ۴۰٪ تخفیف
۱	قسمت بالای صفحه کنار لوگو	14/4 cm	60 \$	48 \$	36 \$
۲	نصف پائین صفحه اول	16/25 cm	250 \$	200 \$	150 \$
۳	بندر در صفحه اول یا اخیر	3/25 cm	70 \$	56 \$	42 \$
۴	مکمل صفحه داخلی	36/25 cm	350 \$	280 \$	210 \$
۵	قسمت بالای صفحه اخیر	12/6 cm	100 \$	80 \$	60 \$
۶	نصف پائین صفحه اخیر	16/25 cm	250 \$	200 \$	150 \$
۷	در قسمت بالای وب سایت		برای 7 روز 400 \$	برای 14 روز 600 \$	برای 30 روز 1200 \$